
 

 

 

 

 

Evangelische   

 

 

 

 

Monatsprogramm 

    November / Dezember 2025 
 

 

Liebe Gäste, liebe Gemeindeglieder! 

Herzlich willkommen in unserem Gottesdienst! 

Wir grüßen Sie mit dem Bibelwort für November:  

 

 
Gott spricht: 

Ich will das Verlorene wieder suchen und das 

Verirrte zurückbringen und das Verwundete 

verbinden und das Schwache stärken. 

Hesekiel 34,16 
 

 

 

 



 

Gottesdienste im November 2025                                 
 

02.11. 

 

 

 

09.11. 

 

 

16.11. 

 

 

 

 

19.11. 

 

 

23.11. 

 

 

 

30.11. 

 

 

10.00 

 

 

 

19.00 

 

 

10.00 

 

 

 

 

18.00 

 

 

19.00 

 

 

 

10.00 

 

Gottesdienst mit Abendmahl, Mitwirkung : Kantorei 

Predigtreihe 5: Gottes Kraft in der Tiefe unserer Ohnmacht 

Pfarrer Michael Paul 

 

Abend-Gottesdienst  

Prädikant Jens Pracht 

 

Gottesdienst zum Volkstrauertag, im Anschluss 

Gemeindeversammlung  

Predigtreihe 6: Geheimnis einer Liebe 

Pfarrer Michael Paul 

 

Dekanats-Gottesdienst zum Buß- u. Bettag  

 

 

Gottesdienst zum Ewigkeitssonntag  

Predigtreihe 7: Der unsichtbare Überwinder des Todes 

Pfarrer Michael Paul 

 

Gemeinsamer Gottesdienst mit GKG Gießen-Mitte  

zum 1. Advent  

Pfarrer Matthias Weidenhagen / Pfarrer Michael Paul 

 

  

Besondere Hinweise: 

02.11., 17.00 Uhr: Orchesterkonzert 

08.11., 17.00 Uhr: Abendmusik mit dem Bläserkreis der Johanneskirche 

09.11., 15.00 Uhr: Kirchenführung, Förderverein Johanneskirche  

12.11., 18.00 Uhr: Blaulicht-Gottesdienst 

14.11., 20.00 Uhr: Vigil mit Johannes Sell 

26.11., 15.00 Uhr: Café Johanneskirche 

30.11., 17.00 Uhr: Kantoreikonzert 

 

Herzliche Einladung zum Kindergottesdienst am 16.November 2025 

(während des 10.00 Uhr-Gottesdienstes)   

 

 

 

 



 

Vorschau Gottesdienste im Dezember 2025 

03.12. 

 

 

07.12. 

 

 

10.12. 

 

 

14.12. 

 

 

17.12. 

 

 

21.12. 

 

 

24.12. 

 

 

 

25.12. 

 

 

26.12. 

 

 

31.12. 

18.00 

 

 

10.00 

 

 

18.00 

 

 

19.00 

 

 

18.00 

 

 

10.00 

 

 

16.00 

18.00 

23.00 

 

10.00 

 

 

10.00 

 

 

18.00 

 

Musikalische Vesper im Advent mit dem Bläserkreis 

Pfarrer Matthias Weidenhagen 

 

Gottesdienst mit Taufen, im Anschluss Gemeindetreff 

Pfarrer Michael Paul 

 

Musikalische Vesper im Advent mit Musik f. Flöte u.Orgel 

Pfarrer Michael Paul 

 

Abend-Gottesdienst 

Pfarrer Michael Paul 

 

Musikalische Vesper im Advent mit dem Jugendchor der 

Johanneskirche, Pfarrer Matthias Weidenhagen 

 

Musikalischer Gottesdienst mit Harfenmusik 

Lektorin Heidi Klös 

 

Christvesper mit Krippenspiel (Pfrn. Imogen Kasemir-Arnold) 

Christvesper (Pfr. Michael Paul) 

Christmette (Pfr. Matthias Weidenhagen) 

 

Gottesdienst mit Abendmahl zum 1. Christtag 

Pfarrer Michael Paul 

 

Musikalischer Gottesdienst zum 2. Christtag  

Pfarrer Matthias Weidenhagen 

 

Gottesdienst zum Jahresschluss 

Pfarrer Michael Paul 

  
Besondere Hinweise: 

1.12., 19.00 Uhr: Gedenkveranstaltung zum Welt-Aids-Tag, Aidshilfe Gießen 

 

 

Herzliche Einladung zum Kindergottesdienst/ Nikolausfest am  

7.Dezember 2025 (während des 10.00 Uhr-Gottesdienstes)  

 

 

 



 

 

 

 

 

Regelmäßige Veranstaltungen: 

Offene Kirche: Samstag von 11.00 – 16.00 Uhr 

 
Montag 19.00 

 

 

20.00 

 

 

Gospelchor (Johannessaal) 

 

 

Hausbibelkreis, reihum 

Jeden 1./3. Montag 

Kontakt: Ulla Knoop, 

ulla@soul-sisters.de 

 

Kontakt: Alexa Länge, Tel. 0641-9726371 

oder G.L. Fängewisch, Tel. 0641-62392 

Dienstag 

 

 

 

 

 

 

15.00 - 

17.30 

 

 

18.00 

 

 

19.45 – 

22.00 

 

 

20.00  

 

 

Kreativcafe 

(1. Dienstag im Monat) 

 

 

„Glaube, Bibel und mehr...“ 

 

 

Kantorei 

 

 

 

Frauentreff 

am 2. Dienstag im Monat  

 

Südanlage 8 

Kontakt: Klaudia Paul, Tel. 0641-72114 

 

 

Südanlage 8 

Infos Gemeindebüro, Tel. 0641-72114 

 

Kontakt: Christoph Koerber 

christoph.koerber@ekhn.de 

 

 

Kontakt: Beate Werner, Tel. 0641-62800 oder 

0175-4628131 

 

Mittwoch    

Donnerstag 

 

 

 

18.30 

 

 

20.00 

Bläserkreis  

 

 

Kammerorchester 

Kontakt: Johannes Osswald 

Johannes.Osswald@gmx.de 

 

Kontakt: Christoph Koerber 

Freitag 15.00 

18.00 

 

 

19.45 

 

 

 

20.00 

 

Kinderchor 

Jugendchor 

 

 

Hauskreis junger 

Erwachsener,14-tägl. 

 

 

Hausbibelkreis 

 

Kontakt: Christoph Koerber 

christoph.koerber@ekhn.de 

 

 

Kontakt: Anna Helwig 

Anna_Larissa@web.de 

 

 

Kontakt: 

Fam. Ellmer, Tel. 0641-47215 

Fam. Heinisch, gus.heinisch@t-online.de 

bei den Teilnehmern reihum 

 

Samstag 

 

 

12.00 – 

12.30 

Johanneskirche Friedensgebet  

 

 

Bei Interesse melden Sie sich bitte bei den entsprechenden Kontaktpersonen. 

Gemeindebüro: Südanlage 8, 35390 Gießen, Tel. 0641-72114, Fax: 0641-72130 

Johannesgemeinde.Giessen@ekhn.de oder www.johannesgemeinde-giessen.de 


