

# Monatsprogramm November / Dezember 2025

Liebe Gäste, liebe Gemeindeglieder! Herzlich willkommen in unserem Gottesdienst! Wir grüßen Sie mit dem <u>Bibelwort für November:</u>

## Gott spricht:

Ich will das Verlorene wieder suchen und das Verirrte zurückbringen und das Verwundete verbinden und das Schwache stärken. Hesekiel 34,16

# Johannes gemeinde

#### Gottesdienste im November 2025

02.11.	10.00	Gottesdienst mit Abendmahl, Mitwirkung: Kantorei Predigtreihe 5: Gottes Kraft in der Tiefe unserer Ohnmacht Pfarrer Michael Paul	
09.11.	19.00	Abend-Gottesdienst Prädikant Jens Pracht	
16.11.	10.00	Gottesdienst zum Volkstrauertag, im Anschluss Gemeindeversammlung Predigtreihe 6: Geheimnis einer Liebe Pfarrer Michael Paul	
19.11.	18.00	Dekanats-Gottesdienst zum Buß- u. Bettag	
23.11.	19.00	Gottesdienst zum Ewigkeitssonntag Predigtreihe 7: Der unsichtbare Überwinder des Todes Pfarrer Michael Paul	
30.11.	10.00	Gemeinsamer Gottesdienst mit GKG Gießen-Mitte  zum 1. Advent  Pfarrer Matthias Weidenhagen / Pfarrer Michael Paul	

#### Besondere Hinweise:

02.11., 17.00 Uhr: Orchesterkonzert

08.11., 17.00 Uhr: Abendmusik mit dem Bläserkreis der Johanneskirche

09.11., 15.00 Uhr: Kirchenführung, Förderverein Johanneskirche

12.11., 18.00 Uhr: Blaulicht-Gottesdienst 14.11., 20.00 Uhr: Vigil mit Johannes Sell 26.11., 15.00 Uhr: Café Johanneskirche 30.11., 17.00 Uhr: Kantoreikonzert

Herzliche Einladung zum Kindergottesdienst am 16.November 2025 (während des 10.00 Uhr-Gottesdienstes)

### Vorschau Gottesdienste im Dezember 2025

	02.42 10.00 Musikaliasha Vasnar im Advant mit dem Diägerkrais				
03.12.	18.00	Musikalische Vesper im Advent mit dem Bläserkreis Pfarrer Matthias Weidenhagen			
07.12.	10.00	Gottesdienst mit Taufen, im Anschluss Gemeindetreff Pfarrer Michael Paul			
10.12.	18.00	Musikalische Vesper im Advent mit Musik f. Flöte u.Orgel Pfarrer Michael Paul			
14.12.	19.00	Abend-Gottesdienst Pfarrer Michael Paul			
17.12.	18.00	Musikalische Vesper im Advent mit dem Jugendchor der Johanneskirche, Pfarrer Matthias Weidenhagen			
21.12.	10.00	Musikalischer Gottesdienst mit Harfenmusik Lektorin Heidi Klös			
24.12.	16.00 18.00 23.00	<u>Christvesper</u> mit Krippenspiel (Pfrn. Imogen Kasemir-Arnold) <u>Christvesper</u> (Pfr. Michael Paul) <u>Christmette</u> (Pfr. Matthias Weidenhagen)			
25.12.	10.00	Gottesdienst mit Abendmahl zum 1. Christtag Pfarrer Michael Paul			
26.12.	10.00	Musikalischer Gottesdienst zum 2. Christtag Pfarrer Matthias Weidenhagen			
31.12.	18.00	Gottesdienst zum Jahresschluss Pfarrer Michael Paul			

Besondere Hinweise:

1.12., 19.00 Uhr: Gedenkveranstaltung zum Welt-Aids-Tag, Aidshilfe Gießen

Herzliche Einladung zum Kindergottesdienst/ Nikolausfest am 7.Dezember 2025 (während des 10.00 Uhr-Gottesdienstes)

#### Regelmäßige Veranstaltungen:

Offene Kirche: Samstag von 11.00 – 16.00 Uhr

Montag	19.00	Gospelchor (Johannessaal)	Kontakt: Ulla Knoop, ulla@soul-sisters.de
	20.00	Hausbibelkreis, reihum Jeden 1./3. Montag	Kontakt: Alexa Länge, Tel. 0641-9726371 oder G.L. Fängewisch, Tel. 0641-62392
Dienstag	15.00 - 17.30	Kreativcafe (1. Dienstag im Monat)	Südanlage 8 Kontakt: Klaudia Paul, Tel. 0641-72114
	18.00	"Glaube, Bibel und mehr"	Südanlage 8 Infos Gemeindebüro, Tel. 0641-72114
	19.45 – 22.00	Kantorei	Kontakt: Christoph Koerber christoph.koerber@ekhn.de
	20.00	Frauentreff am 2. Dienstag im Monat	Kontakt: Beate Werner, Tel. 0641-62800 oder 0175-4628131
Mittwoch			
Donnerstag	18.30	Bläserkreis	Kontakt: Johannes Osswald Johannes.Osswald@gmx.de
	20.00	Kammerorchester	Kontakt: Christoph Koerber
Freitag	15.00 18.00	Kinderchor Jugendchor	Kontakt: Christoph Koerber christoph.koerber@ekhn.de
	19.45	Hauskreis junger Erwachsener,14-tägl.	Kontakt: Anna Helwig Anna_Larissa@web.de
	20.00	<u>Hausbibelkreis</u>	Kontakt: Fam. Ellmer, Tel. 0641-47215 Fam. Heinisch, gus.heinisch@t-online.de bei den Teilnehmern reihum
Samstag	12.00 – 12.30	Johanneskirche Friedensgebet	
Roi Intorocco m	oldon Sio ci	ch hitte hei den entsprechenden k	Contaktnorsonon

Bei Interesse melden Sie sich bitte bei den entsprechenden Kontaktpersonen.

Gemeindebüro: Südanlage 8, 35390 Gießen, Tel. 0641-72114, Fax: 0641-72130 Johannesgemeinde.Giessen@ekhn.de oder www.johannesgemeinde-giessen.de